
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  94-8423411/0710 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz

odbor ekonomický 
 
 
 
 
 
Spisová značka: KUUK/037843/2024/1/EK 
Číslo jednací: KUUK/037843/2024/EK 
UID: kuukes9208b6b6 
Počet listů/příloh: 1/2 
 
Vyřizuje/linka: Ing. Helena Vávrová / 627 
 
Datum:  08.03.2024 
 
Harmonogram předkládání výkazů v roce 2024 a počátkem roku 2025 
 
V souladu s vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o 
požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních 
záznamech), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, 
termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů 
státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků a rozpočtů dobrovolných svazků 
obcí ve znění pozdějších předpisů stanovujeme termíny pro předložení finančních, účetních a 
souvisejících výkazů v roce 2024. 
 
Výkazy předkládejte ekonomickému odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje v elektronické 
podobě nejpozději v termínech stanovených v příloze č. 1 tohoto dopisu. 
V případech, kdy ze závažných důvodů nemůže obec dodržet termín stanovený krajským 
úřadem, obratem informuje pracovníka ekonomického odboru KÚÚK zpracovávající danou 
obec se žádostí o případné posunutí termínu a domluvení dalšího postupu. 
 
Přehled zpracovatelů výkazů dle jednotlivých okresů je uveden v příloze č. 2 tohoto dopisu. 
Upozorňujeme na trvalou změnu ve zpracovateli okresu Most a dočasnou změnu ve 
zpracovatelích okresu Děčín a v osobách poskytujících metodickou pomoc v oblasti rozpočtu 
a v osobě, které obec zasílá informace o vzniku nebo zrušení DSO, a vzniku, zrušení nebo 
sloučení příspěvkové organizace. (změny označeny barevně). 
 
 
Další informace: 
Data schváleného rozpočtu zpracujte dle přílohy č. 2 vyhlášky č. 5/2014 Sb. do finančních 
výkazů pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M nejpozději do období duben 2024. Položku 
4112 pořizujte ve výši poskytnuté dotace. Dotace na výkon státní správy se do rozpočtu 
nezaokrouhluje. 
 
Připomínáme, že do centrálního systému účetních informací státu jsou vstupní údaje výkazů 
předkládány v Kč, s přesností na dvě desetinná místa. 
 
Dále stále platí: 
 Výkazy se předkládají pouze elektronicky formou souborů ve tvaru přenosových vět ve 

formátu XML v aktuální verzi stanovené technickou vyhláškou, v nešifrované podobě, bez 
elektronického podpisu. 

Všem městům, městysům, obcím 
a dobrovolným svazkům obcí 
v Ústeckém kraji 



 

2 z 2 

 Opis dat výkazů (tzv. tištěná podoba, formát pdf) za vlastní hospodaření a za zřízené 
příspěvkové organizace se NEPŘEDKLÁDÁ. Poučte i své příspěvkové organizace, které 
zasílají výkazy bez prostřednictví zřizovatele. 

 Pokud dojde ke zrušení, sloučení případně vzniku obcí zřízené příspěvkové organizace, 
zřizovatel v co nejkratší možné době od této skutečnosti zašle oznámení o změně 
s podpisem statutárního zástupce ekonomickému odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 Pokud dojde ke vzniku, případně zrušení dobrovolného svazku obcí zašlete oznámení v co 
nejkratší možné době od této skutečnosti ekonomickému odboru Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. 

 
Odkaz na metodickou podporu územních rozpočtů zveřejněnou na webových stránkách 
Ministerstva financí ČR Legislativa a metodická podpora územních rozpočtů | Ministerstvo 
financí ČR (mfcr.cz)  
 
Odkaz na platné předpisy pro rok 2024 pro oblast účetnictví zveřejněné na webových 
stránkách Ministerstva financí ČR Vyhlášky pro rok 2024 – pro účetnictví státu | Ministerstvo 
financí ČR (mfcr.cz)  
 
 
Termíny předkládání výkazů jsou dostupné také na webových stránkách Ústeckého kraje, 
v sekci Metodická pomoc obcím, Ekonomika a účetnictví Ekonomika a účetnictví: Metodická 
pomoc obcím: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 
 
 
S přátelským pozdravem 
 
 
 
Ing. Pavla Šimáková 
vedoucí ekonomického odboru 
 

Příloha 
dle textu 
 


		2024-03-08T14:28:25+0100




